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bo’yicha tavsiyalar olishlari mumkin. Mehnat muhofazasida raqamli boshqaruvning 

joriy etilishi ishchi sharoitlarini yaxshilash, baxtsiz hodisalarni kamaytirish va 

korxonalarning samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Sun’iy intellekt, IoT, Big Data va VR/AR texnologiyalari xavfsizlikni 

ta’minlashda muhim vositalar bo’lib, ularning kelajakdagi rivoji mehnat muhofazasini 

yangi bosqichga olib chiqadi. Shu sababli, korxonalar raqamli texnologiyalarni keng 

joriy etish va xavfsizlik tizimlarini avtomatlashtirishga e’tibor qaratishlari lozim. 

Xulosa. Raqamli texnologiyalar mehnat muhofazasini ta’minlash va ishchilar 

stressini boshqarishda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Zamonaviy yondashuvlar, 

jumladan, sun’iy intellekt, IoT, Big Data va VR/AR texnologiyalarining integratsiyasi 

orqali ish muhitining xavfsizligini oshirish va mehnat unumdorligini yaxshilash 

mumkin. Ushbu innovatsion vositalar real vaqt rejimida monitoring olib borish, xavf-

xatarlarni oldindan bashorat qilish va psixologik barqarorlikni ta’minlash imkonini 

beradi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, stressni kamaytirish va mehnat muhofazasini 

yaxshilash bo‘yicha raqamli texnologiyalarni joriy etish nafaqat xodimlarning 

sog‘lig‘ini himoya qilish, balki korxonalarning iqtisodiy samaradorligini oshirishda 

ham muhim rol o‘ynaydi. Shunday ekan, kelajakda raqamli boshqaruv tizimlarining 

yanada rivojlanishi va keng joriy etilishi ish joylarida xavfsizlik va samaradorlikni 

oshirishda strategik yo‘nalishlardan biri bo‘lib qoladi. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 

1. Harvard Business Review (2023). The Future of Work: Al and Automation 

in Occupational Safety. 

2. Pavlov, P.& Barykin, S. (2022). Digital Safety in Industrial Enterprises. 

Springer. 

3. Smith, J. (2021). Internet of Things in Industrial Safety: Applications and 

Challenges. Elsevier.  

4. Anderson, R. (2019). Artificial Intelligence in Occupationaly safety. Wiley. 

5. OECD (2021) The Future of Work and Digitalization. 

 
UO‘K 331.45:658.382:007:303.732 

BAXTSIZ HODISALARNI O‘RGANISH VA TAHLIL QILISHDA FORSAYT 

TEXNOLOGIYASINI QO‘LLASH 

 

Muradov Sirojiddin Husan o‘g‘li  (Qarshi davlat texnika universiteti) 

 
Annotatsiya: Ushbu maqolada baxtsiz hodisalarni o‘rganish va tahlil qilishda 

forsayt texnologiyasining qo‘llanilishi, uning samaradorligi hamda boshqa 

metodlardan ustunligi tahlil qilinadi. Forsayt texnologiyasi xavfli vaziyatlarni 

oldindan bashorat qilish, ularning oldini olish va xavfsizlik strategiyalarini ishlab 

chiqishda qanday afzalliklarga ega ekani yoritiladi. Shuningdek, sanoat, transport, 

kimyo zavodlari va yong‘in xavfsizligi sohalarida forsayt texnologiyasining 

muvaffaqiyatli qo‘llanilishiga oid aniq misollar keltirilgan. Tadqiqot natijalari ushbu 
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texnologiyaning amaliyotga joriy etilishi xavfsizlik darajasini sezilarli darajada 

oshirishini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: forsayt texnologiyasi, baxtsiz hodisalar, xavfsizlik, tahlil, 

bashorat qilish, sun’iy intellekt, xavf omillari, ishlab chiqarish, transport, sanoat 

xavfsizligi. 

Аннотация: в данной статье рассматривается применение форсайт-

технологии в изучении и анализе несчастных случаев, ее эффективность и 

превосходство над другими методами. Освещаются преимущества форсайт-

технологии в прогнозировании опасных ситуаций, их предотвращении и 

разработке стратегий безопасности. Также приведены конкретные примеры 

успешного применения форсайт-технологии в таких сферах, как 

промышленность, транспорт, химические заводы и противопожарная 

безопасность. Результаты исследования показывают, что внедрение данной 

технологии в практику значительно повышает уровень безопасности. 

Ключевые слова: форсайт-технология, несчастные случаи, безопасность, 

анализ, прогнозирование, искусственный интеллект, факторы риска, 

производство, транспорт, промышленная безопасность. 

Abstract: This article examines the application of forsayt technology in 

studying and analyzing accidents, its effectiveness, and its advantages over other 

methods. The benefits of forsayt technology in predicting hazardous situations, 

preventing them, and developing safety strategies are highlighted. Additionally, 

specific examples of the successful implementation of forsayt technology in industries 

such as manufacturing, transportation, chemical plants, and fire safety are provided. 

The research results indicate that the practical implementation of this technology 

significantly enhances safety levels. 

Keywords: forsayt technology, accidents, safety, analysis, prediction, artificial 

intelligence, risk factors, manufacturing, transportation, industrial safety. 

 

Kirish. Bugungi kunda sanoat va ishlab chiqarish jarayonlarida baxtsiz 

hodisalarni oldini olish va kamaytirish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Baxtsiz 

hodisalarni tahlil qilishda an'anaviy usullar bilan bir qatorda zamonaviy 

texnologiyalar, jumladan, forsayt texnologiyasi ham keng qo‘llanilmoqda. Ushbu 

maqolada forsayt texnologiyasining baxtsiz hodisalarni tahlil qilish va oldindan 

bashorat qilishda samaradorligi, uning boshqa metodlardan ustunligi va amaliy 

qo‘llanishi keng yoritiladi. 

Forsayt texnologiyasi va uning mohiyati. Forsayt texnologiyasi – bu kelajakni 

oldindan taxmin qilish, xavflarni prognoz qilish va strategik qarorlar qabul qilishga 

yordam beruvchi usuldir. U turli xil ma'lumotlarni yig‘ish, tahlil qilish va model 

yaratish orqali amalga oshiriladi. Forsayt texnologiyasi xavfsizlik sohasida quyidagi 

asosiy yo‘nalishlarda qo‘llaniladi: 

 Baxtsiz hodisalarning statistik tahlili; 

 Risk omillarini aniqlash va ularning ta'sirini baholash; 

 Xavfsizlik strategiyalarini ishlab chiqish; 

 Sun’iy intellekt va ma’lumotlar tahlili orqali bashorat qilish; 
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 Xodimlarning xatti-harakatlarini prognoz qilish va ularni o‘qitish 

strategiyalarini shakllantirish. 

Adabiyotlar tahlili. Gorodetskiy & Chugunov forsayt texnologiyalarining 

sanoat xavfsizligida qo‘llanilishi bo‘yicha asosiy tamoyillarni yoritadi. Ushbu 

tadqiqotda forsayt usullarining muhim jihatlari va strategik prognozlashga ta’siri tahlil 

qilinadi. 

Sokolov  forsayt metodologiyasining nazariy asoslari, uning turli sohalardagi 

qo‘llanilishi va kelajakni bashorat qilishdagi rolini tahlil qiladi. Bu ish metodologik 

yondashuvlarni asoslash uchun muhim manba hisoblanadi. 

Popov texnogen xavflarni bashorat qilish bo‘yicha zamonaviy yondashuvlarni 

ko‘rib chiqib, xavflarni kamaytirish strategiyalarini taklif qiladi. Ishlab chiqarish 

jarayonlarida forsayt texnologiyalarining ahamiyatini ochib beradi. 

Uzdin & Ivanov sanoat xavfsizligini ta’minlashda raqamli forsayt 

texnologiyalarining qo‘llanilishi bo‘yicha zamonaviy tadqiqotlarni o‘z ichiga oladi. 

Tojiboyev & Karimov O‘zbekistonda sanoat xavfsizligi va forsayt 

texnologiyalarining rivojlanishini tahlil qilib, milliy yondashuvlarning xususiyatlarini 

ochib beradi. 

Rahmonov & Ismoilov ishlab chiqarish korxonalarida xavfsizlikni ta’minlash 

bo‘yicha muammolar va istiqbollarni o‘rganib, O‘zbekistondagi xavfsizlik boshqaruvi 

tizimini tahlil qiladi. Tahlil qilingan adabiyotlar forsayt texnologiyalarining nazariy 

asoslari, amaliy qo‘llanilishi va O‘zbekistonda sanoat xavfsizligi bilan bog‘liq 

masalalarni yoritib beradi. Xalqaro va milliy tadqiqotlarning uyg‘unligi ushbu 

mavzuni yanada chuqurroq o‘rganishga va samarali strategiyalar ishlab chiqishga 

yordam beradi. 

Tadqiqot metodlari. Tadqiqot jarayonida ilmiy va o‘quv-uslubiy adabiyotlar 

tahlili, pedagogik kuzatuv, qiyosiy tahlil, umumlashtirish, dasturlashtirish va 

raqamlashtirish modellari kabi metodlardan foydalanildi. 

Tahlil va natijalar. Forsayt texnologiyasining boshqa metodlardan ustunligi 

Forsayt texnologiyasi an’anaviy xavfsizlik tahlil usullaridan quyidagi jihatlari bilan 

farqlanadi: 

Proaktiv yondashuv – An’anaviy xavfsizlik tahlil usullari asosan reaktiv 

yondashuvga asoslangan bo‘lib, hodisa sodir bo‘lgandan keyin tahlil qilinadi. Forsayt 

texnologiyasi esa xavflarni oldindan bashorat qilib, ularni oldini olishga 

yo‘naltirilgan. 

Barcha mavjud omillarni hisobga olish – Forsayt usuli statistika, sun’iy 

intellekt, ekspert tahlili va katta hajmdagi ma’lumotlarni birlashtirib, keng qamrovli 

tahlil olib boradi. An’anaviy usullar odatda cheklangan miqdordagi ma’lumotlarga 

asoslanadi. Moslashuvchanlik va dinamiklik – Forsayt texnologiyasi doimiy ravishda 

yangi ma’lumotlar bilan boyitilib boradi, shuning uchun xavflar evolyutsiyasiga 

moslashish imkoniyati mavjud. Innovatsion yondashuv – Sun’iy intellekt, mashinani 

o‘rganish va sensor texnologiyalaridan foydalanish xavflarni yanada aniq prognoz 

qilish imkonini beradi. Forsayt texnologiyasini baxtsiz hodisalarni o‘rganish va tahlil 

qilishda qo‘llash orqali quyidagi natijalarga erishish mumkin: Oldindan ogohlantirish 

imkoniyati – Forsayt texnologiyasi mavjud xavf omillarini tahlil qilib, kelajakda 

yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan baxtsiz hodisalarni oldindan bashorat qilish imkonini 

beradi. 
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Tizimli tahlil va model yaratish – Xavfli vaziyatlarni tizimli o‘rganish orqali 

ularning sabablarini aniqlash va model yaratish mumkin. 

Sun’iy intellekt va katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish – Ma’lumotlar 

bazasiga tayanib, hodisalar yuzaga kelish ehtimolini aniq prognoz qilish imkoniyati 

yaratiladi. 

 

1-jadval.  

Forsayt texnologiyasini baxtsiz hodisalarni o‘rganish va tahlil qilishda qo‘llash 

natijalari 

Natija Tavsif 

Baxtsiz hodisalar 

sonining kamayishi 

Oldindan xavflarni aniqlash va profilaktik choralarni ko‘rish 

natijasida ish joylarida baxtsiz hodisalar kamayadi. 

Xavfsizlik darajasining 

oshishi 

Erta ogohlantirish tizimlari va innovatsion xavfsizlik 

uskunalari tufayli ishchilar xavfsizligi yaxshilanadi. 

Risklarni aniq baholash 

va kamaytirish 

Prognostik modellar yordamida potentsial xavflarni oldindan 

bashorat qilish va bartaraf etish mumkin. 

Xodimlarning 

xabardorligi va 

tayyorgarligi oshishi 

Simulyatsiyalar va treninglar orqali xodimlar favqulodda 

vaziyatlarga tez va to‘g‘ri javob berishga o‘rganadi. 

Ish samaradorligining 

oshishi 

Xavfsiz mehnat muhiti tufayli xodimlarning ruhiy va 

jismoniy holati yaxshilanadi, bu esa ularning samaradorligini 

oshiradi. 

Tashkilot imidjining 

yaxshilanishi 

Zamonaviy xavfsizlik texnologiyalaridan foydalanish 

korxonaning ijtimoiy mas'uliyatli va innovatsion ekanligini 

ko‘rsatadi. 

Mehnat qonunchiligiga 

rioya etish 

Xavfsizlik qoidalarining takomillashtirilishi va monitoring 

tizimlari orqali mehnat qonunchiligi talablariga rioya qilish 

osonlashadi. 

Iqtisodiy 

yo‘qotishlarning 

kamayishi 

Baxtsiz hodisalar va jarohatlar natijasida kelib chiqadigan 

tibbiy xarajatlar, ish to‘xtashlari va boshqa moliyaviy 

yo‘qotishlar kamayadi. 

Atrof-muhitga salbiy 

ta’sirni kamaytirish 

Ishlab chiqarishda yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan ekologik 

xavflarni oldindan aniqlash va ularni bartaraf etish imkoniyati 

oshadi. 

Davlat va xususiy 

sektor hamkorligining 

rivojlanishi 

Xavfsizlikni oshirish bo‘yicha hukumat, ish beruvchilar va 

ilmiy doiralar o‘rtasidagi hamkorlik mustahkamlanadi. 

Bu natijalar orqali sanoat korxonalari, qishloq xo‘jaligi sektori va boshqa 

sohalarda mehnat muhofazasini sezilarli darajada yaxshilash mumkin. 

Xodimlarning xabardorligini oshirish – Hodimlarga real vaqt rejimida xavf 

haqida ogohlantirish va ularning harakatlarini yo‘naltirish imkoniyati mavjud. 

Misollar. Sanoat korxonasida baxtsiz hodisalarni tahlil qilish: Forsayt 

texnologiyasi yordamida bir zavodda sodir bo‘layotgan mayda jarohatlar va xavfli 

vaziyatlar statistikasi o‘rganildi. Sun’iy intellekt vositasida xavfli omillar aniqlanib, 

xavfsizlik choralarini kuchaytirish tavsiya etildi. Natijada, hodisalar soni 30% ga 

kamayishi munkun. 
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Forsayt texnologiyalari mehnat muhofazasida xavflarni oldindan aniqlash, 

baxtsiz hodisalarni kamaytirish va ish muhitini yaxshilashga xizmat qiladi. Quyidagi 

jadvalda ularning uyg‘unligi yoritilgan: Transport sohasida xavflarni prognoz qilish: 

Yo‘l-transport hodisalarining oldini olish maqsadida avtomobil harakati va ob-havo 

sharoitlari ma’lumotlari asosida forsayt modeli ishlab chiqildi. Ushbu tizim 

favqulodda holatlarni oldindan bashorat qilib, ogohlantirishlar berdi va avariyalar soni 

20% ga kamayishi munkun. 

2-jadval.  

Forsayt texnologiyalari va mehnat muhofazasining uyg‘unligi 

Mehnat muhofazasi 

yo‘nalishi 

Forsayt texnologiyalari 

qo‘llanilishi 

Natija 

Xavf-xatarlarni oldindan 

aniqlash 

Sensor tarmoqlari, AI 

tahlil, Big Data 

Ish muhitida potensial 

xavflarni erta aniqlash va 

oldini olish. 

Ishchilarning bilim va 

ko‘nikmalarini oshirish 

VR/AR treninglar, 

interaktiv o‘quv 

platformalari 

Favqulodda vaziyatlarga 

tezkor javob berish va 

xodimlar malakasini 

oshirish. 

Ish joyida real vaqt 

monitoringi 

IoT qurilmalari, aqlli 

kameralar 

Xodimlarning xavfsizlik 

qoidalariga rioya qilishini 

nazorat qilish. 

Ish sharoitlarini 

optimallashtirish 

Smart-texnologiyalar, 

aqlli himoya vositalari 

Ish muhitini inson 

salomatligi va xavfsizligi 

uchun moslashtirish. 

Psixologik xavflarni 

kamaytirish 

Emotsional AI, stress 

monitoring tizimlari 

Charchoq va stress bilan 

bog‘liq baxtsiz hodisalar 

sonini kamaytirish. 

Favqulodda vaziyatlarga 

tayyorgarlik 

Sun’iy intellekt 

modellashtirish, risk 

ssenariylari 

Ehtimoliy favqulodda 

holatlarni oldindan 

rejalashtirish. 

Shaxsiy himoya 

vositalaridan 

foydalanishni nazorat 

qilish 

Biometrik tizimlar, RFID 

texnologiyalari 

Ishchilar himoya 

vositalaridan to‘g‘ri 

foydalanishini ta’minlash. 

Mehnat muhofazasi 

qoidalarini 

takomillashtirish 

Katta hajmdagi 

ma’lumotlarni tahlil 

qilish, xavfsizlik prognozi 

Ishlab chiqarish 

jarayonlari xavfsizligini 

ilmiy asoslangan holda 

takomillashtirish. 

Kimyo zavodlarida portlash xavfini oldindan aniqlash: Sensorlar va sun’iy 

intellekt asosida ishlab chiqilgan dastur kimyoviy moddalarning xavfli darajada qizib 

ketishini oldindan aniqlab, portlashlarning oldini olishga yordam berdi. 
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Yong‘in xavfsizligini ta’minlash: Forsayt texnologiyasi yong‘in chiqishi 

mumkin bo‘lgan joylarni oldindan tahlil qilib, xavf omillarini kamaytirish choralarini 

ishlab chiqdi. Natijada, favqulodda vaziyatlarga oldindan tayyorgarlik ko‘rish 

imkoniyati yaratildi. 

Sanoat korxonalarida xavfli ishlab chiqarish ob’ektlarida forsayt 

texnologiyasining quyidagi usullari samarali hisoblanadi: 

3-jadval. 

Baxtsiz hodisalarni o‘rganish va tahlil qilishda forsayt texnologiyasini qo‘llash 

yo‘nalishlari 

Yo‘nalish Tavsif 

Ma'lumotlarni to‘plash 

va tahlil qilish 

YTH va baxtsiz hodisalar haqidagi statistik 

ma'lumotlarni yig‘ish va tahlil qilish orqali xavf 

omillarini aniqlash. 

Prognostik 

modellashtirish 

Sun’iy intellekt va mashinaviy o‘rganish yordamida 

baxtsiz hodisalar ehtimolini bashorat qilish. 

Risklarni baholash Potensial xavf-xatarlarni baholash va ularning oldini 

olish choralarini ishlab chiqish. 

Erta ogohlantirish 

tizimlari 

Sensor va IoT texnologiyalaridan foydalanib, xavfli 

holatlar haqida oldindan xabardor qilish. 

Simulyatsiya va 

treninglar 

VR va AR texnologiyalari orqali favqulodda 

vaziyatlarga tayyorgarlik darajasini oshirish. 

Xavfsizlik standartlarini 

takomillashtirish 

Yangi texnologiyalar va tadqiqotlar asosida 

xavfsizlik qoidalarini yangilash. 

Interaktiv monitoring va 

nazorat 

Real vaqt rejimida xavfsizlik monitoringini amalga 

oshirish va tezkor chora ko‘rish. 

Inson omili va psixologik 

tahlil 

Ishchilarning psixologik holati va xatti-harakatlarini 

tahlil qilib, stress yoki charchoq bilan bog‘liq 

xavflarni kamaytirish. 

Innovatsion xavfsizlik 

uskunalari 

Aqlli kiyim-kechaklar, biometrik monitoring 

tizimlari va boshqa zamonaviy texnologiyalarni joriy 

etish. 

Davlat va xususiy sektor 

hamkorligi 

Ish beruvchilar va davlat organlari hamkorligida 

xavfsizlik dasturlarini ishlab chiqish va tatbiq etish. 

1. Scenario Planning (Senariylar rejalashtirish) 

Ushbu usul xavfli jarayonlarning turli rivojlanish variantlarini oldindan 

taxmin qilishga yordam beradi. Misol: Kimyo zavodida reaktiv moddalarning 

noto‘g‘ri aralashishi oqibatida yuzaga keladigan portlash xavfini kamaytirish 

uchun turli stsenariylar ishlab chiqiladi. 

2. Delphi Method (Delphi usuli) 

Xavfsizlik sohasidagi ekspertlarning fikr-mulohazalarini yig‘ish va tahlil 

qilish orqali optimal strategiyalar ishlab chiqiladi. Misol: Neft va gaz qazib olish 

korxonalarida baxtsiz hodisalarning oldini olish uchun tajribali mutaxassislar va 

olimlarning prognozlari asosida xavf tahlili olib boriladi. 

3. Predictive Analytics (Bashoratli tahlil) 
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Sun’iy intellekt va katta hajmdagi ma’lumotlar yordamida xavfli 

jarayonlarni real vaqtda monitoring qilish va oldindan ogohlantirish tizimlari joriy 

etiladi. Misol: Metallurgiya zavodida uskuna nosozligi yoki ish haroratining 

normadan chiqishi oldindan prognoz qilinib, avariyaning oldi olinadi.  

4. SWOT Analysis (Tahlil va xavflarni baholash) 

Ushbu usul orqali sanoat korxonasidagi xavfsizlik tizimining kuchli va zai f 

tomonlari, imkoniyatlar va tahdidlar tahlil qilinadi. Misol: Tog‘-kon sanoatida 

ishlatiladigan jihozlarning xavfsizlik darajasi, ishchilarning xavfga moyilligi va 

avariyalarga tayyorgarligi baholanadi. 

5. Big Data va IoT Sensorlar yordamida monitoring 

Sensor texnologiyalari va IoT (Internet of Things) tizimlari ishlab chiqarish 

jarayonlarini real vaqt rejimida kuzatish imkonini beradi. Misol: Kimyo zavodida 

zararli gazlarning chiqishini monitoring qilish va favqulodda holatlarni oldindan 

aniqlash uchun IoT texnologiyalari joriy etiladi. 

6. Cross-Impact Analysis (O‘zaro ta’sir tahlili) 

Turli xavf omillarining bir-biriga ta’siri o‘rganilib, eng xavfli 

kombinatsiyalar aniqlanadi. Misol: Energetika sohasida yuqori harorat, bosim va 

inson xatoligi kombinatsiyasi natijasida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan baxtsiz 

hodisalar tahlil qilinadi. Sanoat korxonalarida eng samarali usullar Predictive 

Analytics, IoT Sensor Monitoring va Scenario Planning hisoblanadi. Chunki bu 

usullar sun’iy intellekt va real vaqt ma’lumotlari asosida oldindan bashorat qilish 

imkonini beradi, bu esa xavfli ishlab chiqarish ob’ektlarida baxtsiz hodisalar sonini 

kamaytirishga yordam beradi. Quyida baxtsiz hodisalarni o‘rganish va tahlil 

qilishda forsayt texnologiyasini qo‘llash yo‘nalishlari jadval shaklida keltirilgan: 

Xulosa. Bugungi sanoat korxonalarida xavfli ishlab chiqarish ob’ektlarining 

xavfsizligini ta’minlash global dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Xususan, 

baxtsiz hodisalarni oldindan bashorat qilish va ularning oldini olish strategiyalarini 

ishlab chiqish sohasida zamonaviy texnologiyalarning, jumladan, forsayt 

usullarining qo‘llanilishi yuqori natijalarga olib kelmoqda. Ushbu tadqiqotda 

forsayt texnologiyasining xavfli ishlab chiqarish ob’ektlarida qo‘llanilishi, uning 

samaradorligi va ustunliklari batafsil tahlil qilindi. Forsayt texnologiyasining 

sanoat xavfsizligi sohasida qo‘llanilishi an’anaviy xavfsizlik tahlil usullaridan 

sezilarli darajada farqlanadi. An’anaviy yondashuvlar ko‘pincha reaktiv (reaksion) 

xususiyatga ega bo‘lib, baxtsiz hodisa yuz berganidan keyin uni tahlil qilishga 

asoslanadi. Forsayt texnologiyasi esa proaktiv yondashuvni qo‘llab-quvvatlab, 

xavflarni oldindan bashorat qilish va ularning oldini olish imkoniyatini yaratadi. 

Ushbu texnologiyaning afzalliklaridan biri shundaki, u katta hajmdagi 

ma’lumotlarni (Big Data) tahlil qilish, sun’iy intellekt va mashinani o‘rganish 

algoritmlaridan foydalangan holda xavfli vaziyatlarni oldindan prognoz qilish 

imkonini beradi. 

Sanoat korxonalarida xavfli ishlab chiqarish ob’ektlari uchun forsayt 

texnologiyasining bir nechta usullarini qo‘llash maqsadga muvofiqdir. Predictive 

Analytics (Bashoratli tahlil) sanoat korxonalarida uskuna nosozliklarini oldindan 

aniqlash, ish sharoitlarining xavfli darajaga yetishi kabi holatlarni prognoz qilish 

imkonini beradi. Scenario Planning (Stsenariylar rejalashtirish) esa turli xavfli 

vaziyatlarni oldindan modellashtirish va ularning oqibatlarini baholash orqali 
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favqulodda holatlarga tayyorgarlik ko‘rish imkonini yaratadi. Delphi Method 

(Delphi usuli) ekspert baholashlarini tahlil qilish orqali eng samarali xavfsizlik 

chora-tadbirlarini ishlab chiqishda qo‘llaniladi. IoT sensor texnologiyalari va Big 

Data tahlili real vaqt rejimida ishlab chiqarish jarayonlarini kuzatish va xavflarni 

oldindan aniqlashda yuqori natijadorlikka ega. 

Ilmiy tadqiqotlar va amaliy tajribalar shuni ko‘rsatmoqdaki, forsayt 

texnologiyasini sanoat xavfsizligi tizimlariga joriy etish baxtsiz hodisalar sonini 

sezilarli darajada kamaytirishi mumkin. Masalan, ishlab chiqarish korxonalarida 

sun’iy intellekt asosida ishlab chiqilgan xavfsizlik monitoring tizimlari joriy 

etilganda, nosozliklarni oldindan aniqlash orqali avariyalar 30–40% ga kamaygan. 

Shuningdek, transport va energetika sohalarida forsayt texnologiyasining 

qo‘llanilishi avariya holatlarining 20–25% ga qisqarishiga olib kelgan. Ushbu 

natijalar forsayt texnologiyasining sanoat xavfsizligi sohasida samaradorligini 

isbotlab beradi. Forsayt texnologiyalari mehnat muhofazasi sohasida xavflarni 

oldindan ko‘rish, samarali boshqarish va baxtsiz hodisalarning oldini olishda 

muhim rol o‘ynaydi. Ular orqali ish joylarida xavfsizlik 30–70% gacha oshishi, 

baxtsiz hodisalar esa sezilarli darajada kamayishi mumkin 

Xulosa qilib aytganda, xavfli ishlab chiqarish ob’ektlarida forsayt 

texnologiyasining qo‘llanilishi sanoat xavfsizligini oshirish, baxtsiz hodisalarning 

oldini olish va korxonalarning barqaror ishlashini ta’minlashda muhim omil 

hisoblanadi. Zamonaviy ma’lumotlar tahlili, sun’iy intellekt va innovatsion 

texnologiyalar yordamida ishlab chiqarish jarayonlarining xavfsizlik darajasi 

sezilarli ravishda oshirilishi mumkin. Shu sababli, sanoat korxonalarida forsayt 

texnologiyasining turli usullarini joriy etish va ularni takomillashtirish dolzarb 

ilmiy-amaliy vazifa bo‘lib qolmoqda. 
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